
'H

Q /fítw tó faw ia  ele (S eelteel l̂ te l/e c a .

M ontevideo, 2  7 MAYO 2025
VISTO: el A rtículo 337° de la  Ley N° 19 .149  de 24 de o c tu b re  de

2 0 1 3 ;--------------------------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) q u e  p o r el m ism o se d isp u so  que  la s  p a r t id a s  a  la  

C om isión  de Apoyo de los P ro g ram as A sis ten c ia les  de la  

A d m in is trac ió n  de los Servicios de S a lu d , p a ra  la  c o n tra ta c ió n  de 

q u ie n e s  p re s te n  fu n c io n es  en  d e p e n d e n c ia s  del M inisterio  de  S a lud

P úb lica , s e rá n  tra n s fe r id a s  a  e s te  ú ltim o  In c iso ;--------------------------------

II) q u e  se  e s tim a  n ecesa rio  o to rg a r a  la  C om isión  de 

Apoyo de los P ro g ram as A sis ten c ia les  de la  A d m in is trac ió n  de los 

Servicios de S a lud  del E stad o , u n  in c re m e n to  de c réd ito s , a  los

efec tos de h a c e r  fren te  al a ju s te  sa la ria l a n u a l  2 0 2 5 ;-----------------------

CONSIDERANDO: que  a  ta le s  efectos co rre sp o n d e  a u to riz a r , la  

tra n s fe re n c ia  de $ 3 4 .0 1 0 .4 7 0 ,0 0  (pesos u ru g u a y o s  tre in ta  y c u a tro

m illones diez m il c u a tro c ie n to s  se te n ta  con  0 0 /  100);-------------------------

ATENTO: a  lo p re c e d e n te m e n te  e x p u e s to ;-------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- T ran sfié rese  a  la  C om isión  de Apoyo de los P ro g ram as 

A sis ten c ia les  de la  A d m in is trac ió n  de los Servicios de S a lud  del 

E s tad o , la  s u m a  de $ 3 4 .0 1 0 .4 7 0 ,0 0  (pesos u ru g u a y o s  t re in ta  y 

c u a tro  m illones diez m il c u a tro c ie n to s  s e te n ta  con 0 0 /1 0 0 ) , 

com o refuerzo  de c réd ito  p o r h a c e r  fren te  al a ju s te  sa la ria l 

a n u a l  2 0 2 5 .-----------------------------------------------------------------------------



2 o.- La e rogac ión  de re fe ren c ia  se a te n d e rá  con  cargo  al Inciso  12, 

U n idad  E je cu to ra  001 - D irección  G enera l de S ec re ta ria ,

P ro g ram a  4 4 1 , O bjeto de G asto  553 , A uxiliar 0 1 7 .--------------------

3o.- C o m u n iq ú ese . Pase  al Á rea E conóm ico F in an c ie ro .--------------------

R es. In t. N°

Ref. N° 0 0 1 -3 -1 2 8 9 -2 0 2 5  

M JB /fc


